Universitätsbibliothek Paderborn

**Joannis Pierii Valeriani Bellunensis Hieroglyphica, Sive De
Sacris Ægyptiorum Aliarumque Gentium Literis,
Commentariorum Libri LVIII**

Valeriano, Pierio

[Lipsiae] ; Francofurti Ad Moenum, 1678

Clementia.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14259

A festinationem atque celeritatem, Cursoris cognomentum meruit) multa rerum scriptores memoriae prodidere. Eborum porro velocitatem in Curuli certamine fulguri comparat Hesiodus Heraclitus Scuto, ubi dicit:

Ἐπὶ δὲ ἵπποις ἥρας

ἵνελθε αἰσχροῦ πατέρος δίὸς αἰγάλεω.

Quem Statius secutus ait:

Ilicet, igne Jovis lapsique citatior Afris,

Et inferitus idem Hesiodus de Equis in cursum à Pallade concitatiss :

Τῷ δὲ αὐσόδις περγάμοντι ἵνελοι πορεῖται θύελλη.

Quod proxime accedit ad Papiniiani sententiam.

CELEBRITAS. CAP. XXIX.

IN Angurali disciplina fulmen tam in publica quam in privata opera vibratum, atque etiam per Inoquum imaginem in somniis visum, celebritatem nominis, & magnarum rerum auspicia facit. Nam Olympiæ Alexandri fulmen per somnum oblatum, futura in filio claritatis indicium fuit. Illa enim prior nocte, qua se viro adjunxit, existimavit factò tonitru in uterum sibi fulmen illabi, ex cuius ieiu magno excitato incendio, in flammas inde late diffusas abire visum. Quid vero hic memoremJulia filia Cæsaris monumentum iēctum fulmine? Quid Euripidis Poëtæ Tragici, atque Lycurgi sepulchra de celo tacta? Quid Veliternum murum? Quid Eutimi Piæ, aut Horatii Coelitis, aut Probi Imperatoris, aut Taciti & Floriani statuas eodem modo afflatas? quæque hujusmodi exempla plurima declamatione, quam olim de fulminum significationibus edidimus, explicata sunt: quorum significata in hanc nominis amplitudinem accepta, tam Aruspicum responsis, quam eventis poitea comprobata reperiuntur.

ELOQUENTIAE VIS. CAP. XXX.

Q uod vero de claris Eloquentiæ viris dictum, ut de Pericle & aliis reperimus apud antiquos, eos cierere tonitrus, & fulgura dispergere solitos, cum orarent, tanta erat animorum percussio & indicientium sententia motus, tanta verborum authoritas, de sacra dubio procul lectione metaphoram sumpferere. Psalmo enim centesimo supra quartum & trigesimum canitur: *Educit nubes ab extremitate, fulgum vertit in pluviam.* Ubi per nubes viri sancti intelliguntur, per fulgura vero persuadendi vis, per pluviam eloquentia: de quo plura alibi, Et quod alibi. David: *Vox ait, tonitru tu in ore, eo hieroglyphico significat Evangelii voces, qua de celo divinitus intonaturæ esent, & universum terrarum orbem (id enim rota est) commoturæ attonitumque reddituræ.* Eodem modo per fulgura verba Christi signari tradit Eucherius, eoque spectare Psalmi dictum: *Et fulgum multiplicavit, & conturbavit eos, de Judæorum confusione, qui ei nulla in re umquam resistere potuerunt.* Et Hieronymus primis Hebræorum castris, *Ramesen, tonitru gaudium interpretatus, divina verba, & qua voces sunt in sacris literis, per tonitrum accipi docet, quod cœlitus editæ excipiantur.* Fulminis vero radii descripti, qua ipsæ coruscationes sunt, ad ejusdem Evangelii pertinent claritatem & tamam, de quibus Psalmus: *Illuxerunt coruscationes tuae orbi terrarum.*